



Årsrapport 2023

CVR NR: 31 47 67 12

Penneo dokumentnøgle: 6YE47-06CBQ-ESE4I-JN9NC-J5WYY-NHE8Z

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. juni 2024.

Dirigent Jens Christian Lorenzen: _____

Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby

Sika·Design[®]
HANDMADE FURNITURE

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11-13
Noter	14-16

Selskabsoplysninger

Sika Design A/S
Rynkebyvej 245
5350 Rynkeby

Telefon: 66 15 85 24
Fax: 66 15 80 49
Hjemmeside: www.sika-design.com
E-mail: info@sika-design.com

CVR-nr.: 31 47 67 12
Stiftet: 21. august 1962
Hjemsted: 5350 Rynkeby
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jens Christian Lorenzen (formand)
Brian Djernes
Knud Andreasen
Søren Gundtoft Johansen

Direktion

Louise Andreasen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.
5 års hovedtal					
Resultat før finansielle poster	10.862	16.266	18.485	13.775	14.508
Resultat af finansielle poster	348	(1.311)	550	714	456
Årets resultat	8.739	11.662	14.845	11.287	10.957
Egenkapital	37.378	41.040	43.884	41.171	34.128
Balancesum	42.353	47.199	51.908	66.125	42.062
Investering i materielle anlægsaktiver	561	133	853	97	0
Afkastningsgrad ¹	26,5%	31,7%	36,7%	21,9%	33,4%
Egenkapitalandel (soliditet) ²	88,3%	87,0%	84,5%	62,3%	81,1%
Egenkapitalforrentning ³	23,6%	29,7%	35,0%	26,5%	29,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	22	21	20	21	20

¹ Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

² Egenkapital ultimo i procent af passiver i alt, ultimo.

³ Resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital.

LEDELSESBERETNING

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet driver produktion samt handel med møbler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 haft et overskud efter skat på 10.958 t.kr., hvilket er et tilfredsstillende resultat.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventede i årsrapporten for 2022 en stigende aktivitet og et forbedret resultat for regnskabsåret 2023, hvilket ikke blev realiseret, grundet en afmatning i markedet.

For 2024 forventes et resultat efter skat i intervallet 9 -14 mio. kr. samt en aktivitet på niveau med sidste år, forudsat markedsforholdene ikke ændres væsentligt.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af for en række valutaer. Der foretages ingen systematisk afdækning heraf.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Vidensressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde de medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Miljøforhold

Sikane A/S koncernen, som Sika Design A/S er en del af, er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernselskabernes drift. Koncernen er ISO 14001- og SMETA-certificeret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2023.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste		26.580	25.587
Personaleomkostninger	1	(11.861)	(11.444)
Afskrivninger		<u>(211)</u>	<u>(368)</u>
Resultat før finansielle poster		14.508	13.775
Finansielle indtægter	2	2.201	3.215
Finansielle omkostninger	3	<u>(2.657)</u>	<u>(2.501)</u>
Resultat før skat		14.052	14.489
Skat af årets resultat	4	<u>(3.095)</u>	<u>(3.202)</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>10.957</u>	<u>11.287</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000	18.000
Overført resultat		<u>957</u>	<u>(6.713)</u>
		<u>10.957</u>	<u>11.287</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Tekniske anlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		<u>535</u>	<u>746</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>535</u>	<u>746</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer		14.363	15.695
Råvarer		213	767
Forudbetaling for varer		<u>1.156</u>	<u>2.798</u>
Varebeholdninger		<u>15.732</u>	<u>19.260</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.939	12.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.240	245
Tilgodehavender hos joint ventures		359	1.469
Udskudte skatteaktiver	6	309	396
Andre tilgodehavender		500	416
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>1.305</u>	<u>1.100</u>
Tilgodehavender ialt		<u>13.652</u>	<u>15.777</u>
Likvide beholdninger		<u>12.143</u>	<u>30.342</u>
Omsætningsaktiver ialt		<u>41.527</u>	<u>65.379</u>
AKTIVER I ALT		<u>42.062</u>	<u>66.125</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Egenkapital			
Aktiekapital		1.000	1.000
Overført resultat		23.128	22.171
Foreslået udbytte		<u>10.000</u>	<u>18.000</u>
Egenkapital ialt		<u>34.128</u>	<u>41.171</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Forudbetalinger fra kunder		2.186	3.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.429	2.263
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.062	15.029
Skyldig sambeskatningsbidrag		509	3.454
Anden gæld		<u>748</u>	<u>537</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.934</u>	<u>24.954</u>
Gældsforpligtelser ialt		<u>7.934</u>	<u>24.954</u>
PASSIVER I ALT		<u>42.062</u>	<u>66.125</u>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.01.2022	1.000	28.884	14.000	43.884
Årets resultat	0	(6.713)	18.000	11.287
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(14.000)</u>	<u>(14.000)</u>
Egenkapital 01.01.2023	1.000	22.171	18.000	41.171
Årets resultat	0	957	10.000	10.957
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(18.000)</u>	<u>(18.000)</u>
Egenkapital 31.12.2023	<u>1.000</u>	<u>23.128</u>	<u>10.000</u>	<u>34.128</u>

NOTER

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.368	7.571
Pensioner	682	600
Andre omkostninger til social sikring	151	163
Andre personaleomkostninger	90	82
Personaleomkostninger overført til vareforbrug	(214)	(51)
Personaleomkostninger overført til tilknyttede virksomheder	(1.161)	(784)
Personaleomkostninger overført fra tilknyttede virksomheder	3.945	3.863
	11.861	11.444
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>21</u>
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	452	343
Valutakursreguleringer	1.311	2.800
Øvrige finansielle indtægter	<u>438</u>	<u>72</u>
	2.201	3.215
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	344	145
Valutakursreguleringer	2.136	1.580
Øvrige finansielle omkostninger	<u>177</u>	<u>776</u>
	2.657	2.501
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.009	3.454
Regulering af udskudt skat	<u>86</u>	<u>(252)</u>
	3.095	3.202

NOTER

5. Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Tekniske anlæg og maskiner	Andreanlæg, driftsmidler og inventar	I alt
Anskaffelsessum 01.01.2023	443	3.713	4.156
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	0	(1.142)	(1.142)
Anskaffelsessum 31.12.2023	443	2.571	3.014
Afskrivninger 01.01.2023	443	2.967	3.410
Årets afskrivninger	0	211	211
Årets afgang	0	(1.142)	(1.142)
Afskrivninger 31.12.2023	443	2.036	2.479
Bogført værdi 31.12.2023	0	535	535
Bogført værdi 31.12.2022	0	746	746
		2023	2022
		t.kr.	t.kr.

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører:

Materielle anlægsaktiver	161	128
Varebeholdninger	384	466
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44	44
Periodeafgrænsningsposter	(280)	(242)
	309	396

NOTER

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
7. Eventualforpligtelser		
Årlig leasingydelse udgør (restløbetid 1-4 år)	54	97

Som følge af fælles momsregistrering hæfter selskabet solidarisk for momsforpligtelser for Cane-line A/S og Sikane A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet Sikane A/S, Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby.

Oplysninger om koncernregnskaber

Sika Design A/S indgår i koncernregnskabet for BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Louise Andreasen

Direktion

På vegne af: Sika Design A/S

Serienummer: af34c31d-360a-4e5f-8297-70eebfa5f774

IP: 93.184.xxx.xxx

2024-06-24 07:03:55 UTC



Søren Gundtoft Johansen

Bestyrelse

På vegne af: Sika Design A/S

Serienummer: 2c9e23d4-2df5-4c10-a16b-ab1710d34a48

IP: 89.221.xxx.xxx

2024-06-24 07:15:22 UTC



Knud Andreasen

Bestyrelse

På vegne af: Sika Design A/S

Serienummer: d301fe6b-f6a0-4975-aaad-9553e95a665b

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-24 08:17:07 UTC



Brian Djernes

Bestyrelse

På vegne af: Sika Design A/S

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:34:05 UTC



Jens-Christian Lorenzen

Dirigent

På vegne af: Sika Design A/S

Serienummer: ec05700f-09bf-48b4-8c9a-d6f66cb2c46a

IP: 91.34.xxx.xxx

2024-06-26 09:56:58 UTC



Jens-Christian Lorenzen

Bestyrelse

På vegne af: Sika Design A/S

Serienummer: ec05700f-09bf-48b4-8c9a-d6f66cb2c46a

IP: 91.34.xxx.xxx

2024-06-26 09:56:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6YE47-06CBQ-ESE4I-JN6NC-J5WYY-NHE8Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-26 12:04:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**